АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.06.2015 № 259-р
О проведении городского конкурса «Лучшее летнее кафе 2015 года»

С целью повышения уровня обслуживания населения и профессионального мастерства обслуживающего персонала, эффективности форм и методов работы, развития здоровой конкуренции среди предприятий общественного питания, организовавших летние кафе, а также улучшения облика самих предприятий, прилегающей к ним территории и города в целом, руководствуясь Уставом городского округа Электросталь Московской области:
1. Управлению по потребительскому рынку и услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области (Соколова С.Ю.) организовать и провести среди предприятий, организовавших летние кафе, прилегающие к основным предприятиям общественного питания с 22 июня 2015 по 01 июля 2015 года конкурс «Лучшее летнее кафе 2015 года».
2. Утвердить:

2.1 Положение о проведении конкурса «Лучшее летнее кафе 2015 года» (прилагается);
2.2 Состав комиссии:

Председатель комиссии:

Соколова С.Ю. – заместитель Главы Администрации городского округа – начальник управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью.

Заместитель председателя комиссии:

Булатов Д.В. – начальник территориального отдела городского округа Электросталь Главархитектуры Московской области (по согласованию).

Секретарь комиссии:

Куделина Е.А. – ведущий специалист управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области.

Члены комиссии:

Корюкова Е.Е. – главный специалист управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области.

Мишина Т.А. – главный специалист управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области.

Малашкин А.В. – консультант управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области.

Сисева Ю.В. – главный специалист управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области.

3. Рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка и услуг городского округа Электросталь Московской области принять участие в конкурсе «Лучшее летнее кафе 2015 года».
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области.

5. Источником финансирования публикации принять денежные средства по подразделу 0113 раздела 01 «Другие общегосударственные вопросы».

6. Контроль за выполнением мероприятий по настоящему распоряжению возложить на заместителя Главы Администрации городского округа – начальника управления по потребительского рынка, услугам и связям с общественностью Соколову С.Ю.

Глава городского округа                                                                                          А.А. Суханов

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации городского

округа Электросталь Московской области

от 11.06.2015 № 259-р
Положение о проведении конкурса «Лучшее летнее кафе 2015 года»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса «Лучшее летнее кафе 2015 года» городского округа Электросталь Московской области».
1.2. Конкурс «Лучшее летнее кафе 2015 года» городского округа Электросталь Московской области» (далее – конкурс) проводится среди предприятий общественного питания на территории городского округа Электросталь Московской области, имеющие возможность, согласно ст.26 Закона Московской области от 30 декабря 2014 года № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», установить летнее кафе, в целях повышения уровня обслуживания населения и профессионального мастерства обслуживающего персонала, эффективности форм и методов работы, развития здоровой конкуренции среди предприятий общественного питания, а также улучшения облика самих предприятий, прилегающей к ним территории и города в целом.
1.3. Конкурс проводится в преддверии празднования «Дня торговли 2015 года»,  по результатам деятельности субъектов общественного питания, с подведением итогов и награждением.

1.4. Уполномоченным органом по организации и проведению конкурса является управление по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области.
1.5. Победители конкурса определяются комиссией по подведению итогов конкурса «Лучшее летнее кафе 2015 года» (далее – комиссия).
2. Участники конкурса

2.1. Участниками конкурса могут быть предприятия всех организационно-правовых форм и форм собственности, а также индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории городского округа Электросталь Московской области.
3. Сроки проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится с 22 июня 2015 года по 01 июля 2015 года.
3.2. Подведение итогов конкурса состоится с 06 июля по 10 июля 2015 года.
4. Работа конкурсной комиссии
4.1. По окончании установки летних кафе на 20 июня 2015 года комиссия рассматривает, анализирует информацию, выезжает на предприятия для ознакомления и получения дополнительной информации.
4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.

4.3. Члены комиссии заполняют индивидуальные оценочные листы, проставляя по каждому критерию оценку по пятибалльной системе.
4.4. Победителями конкурса признаются предприятия общественного питания, выставившее летнее кафе и набравшее наибольшее количество баллов.
4.5. В случае если конкурсанты набрали равное количество баллов, решение комиссии принимается простым большинством голосов.
При равенстве голосов голос председательствующего считается решающим.
4.6. Комиссия своим решением вправе утвердить и ввести дополнительные номинации, дипломы и призы.
4.7. Решение Комиссии оформляется протоколом.
5. Критерии оценки участников конкурса
5.1. Оценка участников конкурса проводится по следующим критериям:

· оформление конструкции летнего кафе, витражи (если имеются), вывеска, наличие пандуса для инвалидов, наличие парковки для автомашин, подсветка ночная, в том числе праздничная, благоустройство прилегающей территории;

· оформление интерьера предприятия, ценников, прейскурантов (учитывается праздничная тематика);

· оснащенность предприятия современным оборудованием и инвентарем;

· наличие спецодежды (форменной одежды) и ее надлежащий вид;

· применение прогрессивных форм и методов организации торгового обслуживания, обслуживание продукцией общественного питания, наличие мест отдыха для потребителей, наличие игровой площадки для детей, оказание других дополнительных услуг);

· наглядность и доступность формы доведения информации до потребителя;

· уровень квалификации и профессионализм обслуживающего персонала;

· законопослушность работников предприятия;

· решение социальных вопросов коллектива предприятия;

· вклад в социально-экономическое развитие города, участие в социально-значимых акциях (в т.ч. благотворительных);

· наличие отзывов потребителей (в т.ч. в книге отзывов и предложений, средствах массовой информации, по данным администрации городского округа Электросталь Московской области и т.п.). При этом общая (суммарная) оценка участника конкурса:
- по каждому критерию комиссия устанавливает от 1 до 5 баллов;

- увеличивается на 2 балла за каждую благодарность;
- уменьшается на 2 балла за каждую установленную жалобу.
6. Награждение победителей конкурса
6.1. По итогам конкурса победителям вручаются дипломы и ценные подарки. Победители конкурса имеют право использовать звание «Лучший» при рекламе своего предприятия.
6.2. Итоги конкурса объявляются публично на торжественном мероприятии в период празднования «Дня торговли 2015 года» и освещаются в средствах массовой информации.
6.3. Награждение победителей конкурса проводится председателем комиссии, либо его заместителем.